
 

 

1 / 1 

    

Váš dopis zn.:   
Ze dne:   
Naše značka: SPU 046426/2024 
Spis. značka: SZ SPU 045466/2024 
UID:  spuess9208be9d 

 
Vyřizuje.:  Mgr. Ivana Hronová 
Tel.:  +420 729 922 369 
ID DS:  z49per3 
E-mail:  i.hronova@spucr.cz 
 
Datum:  09.02.2024 
 

Žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů – sdělení  
 

 
Vážená paní inženýrko, 
 
dne 5. 2. 2024 obdržel Státní pozemkový úřad (dále jen „SPÚ“) Vaši žádost o informace podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen „InfZ“), která byla zaevidována pod č. j. SPU 045466/2024. 
 
K jednotlivým bodům žádosti SPÚ sděluje následující: 
 

„… si dovolím Vás požádat o informaci, z jakého důvodu došlo k obnově řízení do rozhodnutí čj. PÚ 
910/11 z moci úřední rozhodnutím až ze dne 20.8.2014, když Státní pozemkový úřad (zřízený k datu 

1.1.2013) měl informaci o chybě v určení právní posloupnosti restituentů, které se dopustil pozemkový 
úřad Praha v letech 2010 – 2012, již ode dne 19.12.2013. …“ 
 

Informace, z jakého důvodu byla obnova řízení do rozhodnutí č. j. PÚ 910/11 nařízena až dne 
20. 8. 2014, není nikde evidována. 
 
Současně SPÚ uvádí, že se jedná o otázku směřující ke sdělení názoru povinného subjektu. 
Tuto povinnost povinný subjekt dle ustanovení § 2 odst. 4 InfZ nemá. Z tohoto důvodu nebude 
SPÚ v dalších žádostech zahrnující dotaz na názor s využitím výše uvedeného ustanovení 
odpovídat. 
 

„Dále si dovolím Vás požádat o sdělení přesného data, kdy Obvodní soud pro Prahu 10 spis sp. zn. PÚ 
2525/92 od pozemkového úřadu převzal.“ 
 

Obvodní soud pro Prahu 10 převzal spis sp. zn. PÚ 2525/92 dne 17. 3. 2010. 
 
„Dále Vás požádám o sdělení o podání žalob do rozhodnutí Pozemkového úřadu Praha ve věci PÚ 
2525/92: kdy byla podána žaloba v této restituční věci prvně a kdy poslední; počet žalob. 
 

Ve vztahu k výše uvedené otázce byla s odkazem na ust. § 14 odst. 5 písm. b) InfZ zaslána 
výzva k upřesnění žádosti ze dne 9. 2. 2024, č. j. SPU 046422/2024. 
 
 
S pozdravem 
 
Mgr. Xenia Veselá 

ředitelka Odboru zastupování státu a legislativy 
Státního pozemkového úřadu 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 

 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774  

Odbor zastupování státu a legislativy 


